
Multimalla
Galvanizada 
Es una malla compuesta por alambres de acero
galvanizado colocados horizontal y verticalmente,
soldados en los puntos de cruce formando aberturas
rectangulares homogéneas.

USOS

•  Protecciones para animales pequeños
•  Exhibidores de mercancía
•  Jaulas y contenedores
•  Fijación de la teja en techo
•  Exhibidores
•  Protección de árboles
•  Filtros de aire lavado

CARACTERÍSTICAS

•  Uniones firmemente soldadas
•  Extensa variedad en aberturas 
•  Acabado liso

VENTAJAS

•  Fácil de instalar
•  Costo eficiente
•  Adaptable

800 831 5700   |   ventas@deacero.com   |   deacero.com

NORMA DE FABRICACIÓN  ASTM A-641-68

ABERTURAS:
2.5 x 5cm 5 x 5cm 5 x 10cm 7.5 x 10cm

Recubrimiento                                      Galvanizado
Resistencia a la tensión transversal                                                             55-75 ksi
Resistencia a la tensión longitudinal                                                             55-75 ksi

ESPECIFICACIONES  DE LA MALLA

MULTIMALLA GALVANIZADA

Clave Abertura

38433
30287
30288
30285
30286
37904

2.5 x 5
5 x 5
5 x 5

5 x 10
5 x 10
5 x5

Altura

1.22
1.00
1.22
1.00
1.22
1.22

14
14
14
14
14

12.5

Calibre

20
20
20
20
20
20

Largo

mcm m

MULTIMALLA PARA GALLOS

Clave Abertura

38881 7.5 x 10

Altura

1.22 10.5

Calibre

20

Largo

mcm m


